
Návod k použití pro Micro koloběžky
Tento návod obsahuje důležité informace o bezpečnosti, použití a údržbě.
Před Vaší první jízdou na Micro koloběžce si tento návod pozorně přečtěte a uschovejte ho pro případnou reklamaci.

Důležitá upozornění : 
Všechny naše MICRO koloběžky byly vyvinuty jako sportovní náčiní pro teenagery a dospělé s nosností do 100 kg.
Všechny naše koloběžky jsou testovány dle nejnovějších směrnic EN 14619 u TÜV Product Service.
Jestliže ale budou na těchto MICRO koloběžkách jezdit malé děti, prosíme rodiče a nebo odpovědné osoby o dodržování následujících pokynů:

1. Ideální výška řídítek by měla být dospělým nastavena tak, že brada dítěte bude řídítka přesahovat min. o 20 cm. Zajistit rychloupínač a odpovídajícím inbusovým klíčem pevně dotáhnout protišroub tak, 
aby dítě nemohlo rychloupínač již odjistit.

2. Děti by měli jezdit pouze pod neustálým dohledem, měli by nosit ochrannou výzbroj a vhodnou obuv a v žádném případě by neměli jezdit v silničním provozu a za tmy.   

Bezpečnostní předpisy
Úrazy nemusí být – dodržujte prosím bezpečnostní předpisy.

– Před každou jízdou zkontrolujte Vaši koloběžku a ujistěte se, že všechny zástrčky, páčky, matky a šrouby jsou pevně dotaženy. Dbejte na to, aby kolečka byla správně upevněna a nevykazovaly žádné známky 
opotřebení. Ujistěte se, že řídítka pevně drží v požadované výšce.

– Neručíme za uvolněné a ztracené díly.

– Když jedete na MICRO koloběžce, noste vždy helmu, chrániče zápěstí, loktů a kolen a obuv s gumovou podrážkou.

– Vyvarujte se strmým klesáním, kde nemohou integrované brzdy poskytnout dostatečnou ochranu. Brzda není uzpůsobena na razantní sjezd!

– Skládací mechanismus smí obsluhovat pouze dospělí.   

– Vrchní část brzdy bývá horká – vyvarujte se přímému kontaktu po brzdění, hrozí riziko popálení. Vyvarujte se delšího, kontinuálního stlačení brzdy.

– Nejezděte rychleji než 10 km/h.

– Vyhýbejte se silnicím, cestám a ostatním místům s automobilovým provozem.

– Vždy dodržujte dopravní předpisy a nařízení.

– Na MICRO koloběžce jezděte vždy sám.

– Nikdy nepoužívejte MICRO koloběžku za šera nebo v noci.

– Nepoužívejte MICRO koloběžku na mokrém, olejovém, písčitém, špinavém, zmrzlém, drsném nebo nerovném povrchu.

– Zřekněte se kaskadérských kousků – přizpůsobte způsob jízdy Vašim osobním schopnostem.

– Neprovádějte na MICRO koloběžce žádné úpravy a změny, aby nebyla ohrožena Vaše bezpečnost.

– Nosnost 100 kg.

– Pozor, častým povolováním šroubu v ose klesá jeho schopnost bezpečného zajištění.

Výstražné pokyny
Jako cyklistika, skateboarding, in-line bruslení není jízda na MICRO koloběžce, dokonce i za nejlepších  podmínek, nikterak bezpečná a může dojít k úrazům.
Když jedete na MICRO koloběžce, noste vždy ochrannou helmu. Řemínek helmy si pod bradou vždy pevně utáhněte. Nechráněný pád může vést k vážným nebo smrtelným úrazům. Za deště se snižuje přilnavost k 
povrchu, brzdná dráha a viditelnost. Za mokra se výrazně zvyšuje nebezpečí úrazu a poranění. Jízda za šera, v noci nebo za snížené viditelnosti je nebezpečná a zvyšuje riziko úrazu či poranění.
V oblasti skládacího mechanismu dejte prosím pozor na Vaše prsty.
Při nepozornosti při skládání či rozkládání MICRO koloběžky hrozí nebezpečí utrpění pohmožděnin.
Děti smějí používat MICRO koloběžku pouze v doprovodu dospělých.

Montážní návod
    
MICRO Bullet / Sprite / Monster Bullet / White / White Interlock / Rocket / Speed Plus / Black / Black Interlock /  Suspension
Složení: otevřít upínací páku, stisknout modré zajišťovací tlačítko a postavte řídítka až jsou zřetelně zajištěná, zajistit upínací páčku. Tlak upínací páčky lze regulovat šroubem.
Rozložení: otevřít upínací páku, stisknout modré zajišťovací tlačítko a složit řídítka ke stupátku než zřetelně zaklapne,  zajistit upínací páčku. 
Použití zámku: Deluxe - Interlock Black / White: Standardní číselná kombinace zámku je "000". Změna číselného kodu: Nastavte svou číselnou kombinaci (mový zámek je nastaven na "000"). Otočte tlačítkem 
umístěním nahoře na těle zámku (se symbolem klíče) o 90° po směru hodinových ručiček. Nastavte libovolný kod. Otočte horním tlačítkem zpět o 90°. Nová kombinace je tímto nastavena. Změnu kodu lze kdykoli 
opakovat.
Odemknuti: Zmáčkněte černého tlačítko na boku zámku, vytáhněte kabel z těla zámku. Zamknutí: Zmáčkněte černého tlačítko na boku zámku, zasuňte kabel do těla zámku. Pozn.: Ukázka postupu a popis tlačítek v 
přiloženém obrázkovém manuálu.

MICRO Flex / Flex AIR / Flex 200mm PU / Lady Flex
Složení: otevřít upínací páku a stisknout zajišťovací tlačítko a postavit řídítka až jsou zřetelně zajištěná, zajistit upínací páčku. Tlak upínací páčky lze regulovat šroubem.
Rozložení: otevřít upínací páku s stisknout zajišťovací tlačítko současně s modrým tlačítkem a složit řídítka ke stupátku než zřetelně zaklapne, zajistit upínací páčku. 

Koloběžky MICRO MX 180°,  MX Crossneck, MX Trixx, MX Benj Edition, MX Freeride Street
Složení: Zasuňte řídítka do objímky vidlice a šrouby objímky pevně dotáhněte.

Montáž rukojetí řídítek s mosaznými tlačítky
Řídítka zasunout do otvorů k tomu určeným, řídítka vyrovnat tak, aby obě mosazná tlačítka zaskočila.
Vyjmutí řídítek  Stisknout mosazná tlačítka a vytáhnout řídítka.

Montáž vodorovné tyče řídítek (Bullet Street Pro / Suspension)
Šroubem úplně povolit řídítka + vycentrovat horní díl svorky  ležící uprostřed řídítek, pomocí inbusového šroubu pevně dotáhnout šroub  (montáž mohou provádět pouze dospělí).

Nastavení výšky řídítek
Otevřít upínací páku a zajistit, aby mosazná tlačítka zaskočila, potom opět upínací páku pod tlakem zavřít. V případě, že nejsou měděná tlačítka a je potřeba nastavit jinou výšku řídítek, může se šroub dodatečně 
dotáhnout inbusovým klíčem.

Když nejde upínací páka zpět správně zavřít
Jestliže upínací páka nedosahuje správný uzavírací efekt, šroub dotahovat rukou nebo inbus. klíčem tak dlouho, až je upnutí dostačující.

Brzdový systém
Vaše MICRO koloběžka je vybavená inovačním brzdovým systémem. Při brzdění jednoduše stoupněte pravou nebo levou nohou na brzdu na zadním kolečku.

Pozor!  Plech na brzdě může být velmi horký – vyvarujte se kontaktu s kůží, hrozí nebezpečí popálení!

Záruční podmínky

MICRO koloběžka má záruku 24 měsíců od data prodeje na materiál a na práci. Během záruční lhůty je na posouzení Micro Mobility Systems AG rozhodnout, zda je zboží v záruce opravitelné a nebo zda bude 
vyměněno.

Záruka se nevztahuje na škody související s:

– nesprávné použití (např. skoky, u-rampy, skateparky na všech modelech, kromě koloběžek z řady X-Treme), překročení nosnosti koloběžky, použití pro jiný účel, než je určeno, nedbalé použití nebo na 
normální opotřebení

– na vnější okolnosti (např. prudký náraz do obrubníku, kolejnice, překážky na silnici, atd.)

– neodborně provedené opravy nebo zásahy do modelu

– nesprávná montáž koleček, kuličkových ložisek, pružin, stupátka a ostatních částic

– zadní kolečko musí být zavčas vyměněno podle stylu jízdy, váhy jezdce a podle kvality povrchu terénu 

– pro originál Micro kolečka používejte pouze originální osové šrouby

Záruční servis

– uschovejte si pokladní doklad – je to Váš kupní doklad a musí být předložen při uplatňování záruky

– při reklamaci vezměte sebou k Vašemu Micro prodejci kupní doklad a produkt

– Váš Micro prodejce prozkoumá závadu a navrhne další postup



– pokud Vaše záruka nevypršela a Váš Micro prodejce rozhodne, že závada je z důvodu chyby materiálu a nebo zpracování, bude Vaše koloběžka buď opravena a nebo vyměněna za stejný nebo ekvivalentní 
model

– pokud reklamace Vaší koloběžky nebyla uznána jako oprávněná, nabídne Vám Váš Micro prodejce ke koupi nové náhradní díly

Upozornění pro koloběžky X-Treme:
Koloběžky z řady X-Treme (Trixx, Crossnesk, BenJ) jsou vhodné do skateparků, na freestyle, apod. Tyto koloběžky ovšem neodolají přímím nárazům, pádům z výšky na jinou část než jsou kolečka a nešetrnému 
zacházení – v těchto případech nemusí být případná reklamace uznána!
Tyto koloběžky je nutné pravidelně kontrolovat a v případě jakéhokoli poškození či deformace, je nutná okamžitá výměna poškozeného dílu.

Důležité

– Záruka se vztahuje pouze na prvního majitele a je omezena na 24 měsíců od data prodeje. Uschovejte pečlivě pokladní lístek, protože to je Váš jediný kupní doklad.

– Doporučení na zacházení s MICRO koloběžkou: jezděte vždy ukázněně a dodržujte bezpečnostní předpisy. 

– Tato záruka Vám poskytuje zvláštní oprávnění. Využijte práva podle své země.  Pečlivě uchovejte tuto záruku.

Údržba
Po každém použití vyčistěte koloběžku vlhkým, měkkým hadříkem. Ložiska čistit pravidelně měkkým hadříkem a rozteče pravidelně olejovat popř. vyměnit. Po použití ostrých hran může dojít k poškození.

Neopírat se celou vahou o otočný čep, mohlo by dojít k deformaci trubky a tím by přestala být výškově nastavitelná.

Pohyblivé díly skládacího mechanismu každé 3 týdny lehce postříkat olejem a otřít.
Řídítka po cca.4 týdnech zkontrolovat a pokud to je nutné, znovu nastavit.

Pokladní doklad (faktura)
Doporučujeme Vám uchovat pokladní doklad společně s tímto formulářem – potřebujete ho eventuálně jako náhradu nebo na opravu materiálu výrobku nebo chyb při zpracování. 

Výhradní dovozce značky Micro do ČR a SR
Jiří Prkna, Jihlava, Mostecká 22

www.micro-kolobezky.cz

http://www.micro-kolobezky.cz/

	Záruční podmínky

